Acta Convocationis Varsaviensis 
in officio subrogatorio Varsaviensi oblata 

Varsaviae, 18 IX 1574. 

Senatores et nuntii terrarum, ab omni nobilitate missi, coram subrogato 
capitaneatus Varsaviensis, Nicolao Wolski de Podhajce, significant se, propter 
regis (Henrici) e regno discessum, unanimiter decrevisse, ut - sub poena amis
sionis bonorum et publicationis in conventibus - Articuli Henriciani servaren
tur, una cum statutis Confoederationis Varsaviensis ad religionem spectanti
bus, necnon decreta praesentis convocationis, quibus iniungitur, ut: l) comitia 
regni ad diem 12 V 1575 in St~iyca indicantur et rex obligetur, ut ad eundem 
diem in Poloniam redeat et omnes obligationes prius factas confirmet; 2) ut 
interea temporis publica iudicia ultimae instantiae in singulis palatinatibus a 
iudiciis "capturi" dictis exerceantur; 3) ut in conventibus proxime futuris ex sin
gulis palatinatibus duo nuntii terrarum eligantur, qui una eu m ecclesiasaticis 
omnes dissensiones et controversias inter clerum et nobilitatem intercedentes in 
ptoxima synodo composituri sint; 4) ut palatini intra duas septimanas te
neantur ad efficiendam restitutionem bonorum regalium eis, qui illis spoliati 
fuerint; 5) ut exsecutio sententiarum ante latarum sine processibus fiat; 6) ne 
fatalia et praescriptiones a morte Sigismundi Augusti currere debeant; 7) ut 
convocationes palatinatuum ad diem s. Martini (11 XI) indicantur; 8) ut in 
eiusmodi convocationibus eligantur subrogati magistratuum vacantium, qui 
eos usque ad reditum regis gerere debeant, similiter ac in capitaneatu Varsa
viensi iam factum sit, ubi subrogatus capitanei sit designatus; 9) ut omnes 
inscriptiones castrenses, post mortem SigismundiAugusti factae, in robore suo 
conserventur; 10) ut capitanei sententias a iudiciis "capturi" latas exsequi te
neantur. 

Cop.: AV, Nunz.Pol. 7 f. 181r-184r (in cancellaria V. Lauro confecta et una cum 
eius litteris ad Gallium 27 IX 1574 datis Romam missa, cfr. N. 162). 

Ed.: Noailles III, p. 605-609 (ex aliquo codice nunc inaccessibili). 

Actum in Curia Regia V arsoviae, 
Sabbato ante festum Sancti Mathei Apostoli etc. 

Coram officio subrogatorio et actis V arsoviae in praesentia Generosi · 
D.ni Nicolai Volski de Podhaiecz, Gladiferi Regni, Capitanei Krczepicensis 
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et Capitaneatus Varsoviensis subrogati 121, comparentes personaliter Ma
gnifici et Generosi D.ni Nuncii Palatinatuum Regni, ab omni nobilitate cum 
plenaria potestate missi, exhibuerunt ad officium et acta Varsoviensia ad 
inserenda infrascripta, omnium unanimi consensu laudata et sigillis tam 
amplissimi Senatus Regni, quam ipsorum D.norum Nunciorum authentice 
firmata et ad acta praesentia relicta, acta constitutionesque, quorum tenor 
sensusque de verbo ad verbum hic est: